LA GIUNTA

Premesso che:

e occorre procedere a tempi brevi alla realizzazione dei lavori di completamento della strada
della zona artigianale P2C ubicata nei pressi di Corso De Gasperi in quanto con detta strada ¢
previsto un raccordo con I’asse viario Est — Ovest in corso di costruzione da parte
dell’ANAS.

e [Dintervento ¢ stato inserito ed approvato come progetto preliminare generale con propria
Deliberazione n. 249 del 28.11.2000;

e successivamente ¢ stato approvato il progetto definitivo ed esecutivo del 1° lotto stralcio, con
propria deliberazione n. 276 del 28.12.2000, ammontante a complessivi €. 276.614,31= che,
sulla base della situazione attuale della zona, non ¢ piu attuabile;

e pertanto occorre annullare gli impegni di spesa relativi al Capitolo 6930000 “Interventi
diversi per attuazione PEC nella zona artigianale P2C di corso De Gasperi”;

e a seguito di incarico professionale, i tecnici Geomm. Gandolfo Giuseppe e Blesio Christian,
hanno predisposto la nuova progettazione a livello definitivo del primo lotto di
completamento che si sviluppa per una lunghezza di ml. 424,00 e sezione trasversale
complessiva di metri 20,00, compreso tra la costruenda rotatoria su via Tiziano e 1’area
prospiciente il centro commerciale della COOP;

e in particolare il tratto stradale in argomento € cosi composto:
- mt. 10,50 di carreggiata per il transito veicolare,
- mt. 2,25 di parcheggi laterali, posti in linea, paralleli all’asse stradale,
- mt. 2,50 di marciapiede ciclo-pedonale pavimentato con mattonelle di calcestruzzo,
autobloccanti;

e [|’importo complessivo del progetto ¢ di Euro 335.000,00 di cui al seguente quadro tecnico

€conomico:
A)LAVORI
- Importo lavori Euro 192.803,75
- Oneri per la sicurezza Euro 4.500,00
Totale lavori a base d’asta Euro 197.303,75 Euro 197.303,75

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

- IVA sui lavori 10% Euro  19.730,38

- Lavori di illuminazione pubblica Euro  37.000,00

- Spese tecniche Euro  16.160,07

- Accordi bonari Euro 5.919,11

- Acquisizione Aree Euro  56.940,00

- Incentivi ai sensi art.18 legge 109/94 Euro 828,68

- Imprevisti ed arrotondamenti Euro 1.118,01
Totale somme a disposizione Euro 137.696,25 Euro 137.696,25
Importo complessivo progetto Euro 335.000,00

corredato dai seguenti elaborati tecnici:



- relazione tecnica e quadro economico,
- elenco prezzi

- computo metrico estimativo

- piano particellare d’esproprio

- elaborati tecnici

Ritenuto opportuno approvare il succitato progetto definitivo 1° lotto di completamento e atti
tecnici;

Dato atto che i maggiori oneri indotti derivanti dalla realizzazione della presente opera verranno
previsti nell’ambito delle spese correnti per manutenzione strade e illuminazione nel Bilancio
Programmatico Pluriennale 2005/2007;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 27.01.2004 di approvazione del Bilancio
di Previsione 2004;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.36 del 24.02.2004 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2004;

Visto I'art. 183 del T.U. 18.08.2000 n. 267,
Visto ’art. 48 del T.U. 18.08.2000 n. 267;

Acquisiti 1 pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica del Dirigente del Settore Gestione
del Territorio, Ing. Luciano MONACO, alla regolarita contabile del Dirigente del Settore
Ragioneria Generale Dr. Carlo TIRELLI, espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U. 18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge;

DELIBERA

1) di annullare gli impegni relativi al capitolo 6930000 di cui alla deliberazione della Giunta
comunale n. 276 del 28.12.2000 di approvazione del progetto definitivo ed esecutivo delle
opere di urbanizzazione nella zona P2C — collegamento stradale con Corso De Gasperi, 1°
lotto, non piu attuabile;

2) di approvare il nuovo progetto definitivo dei lavori di cui sopra ammontante a EURO
335.000,00=, corredato dagli elaborati tecnici in premessa elencati;

3) di impegnare la spesa di Euro 335.000,00= al Tit II°, Fz. 08, Serv. 01, Int. 01, Cap. 6320000
“Nuova strada di collegamento tra Corso De Gasperi e la zona artigianale P2C e
prolungamento” (centro di costo 08101) come segue:

— €. 15.000,00= gia impegnati per spese tecniche a favore dei Geomm. Gandolfo ¢ Blesio
del Bilancio 2002, ora a r.p. del bilancio di Previsione 2004, (Cod. Imp. n. 2002/7747/4),
finanziato con proventi degli oneri di urbanizzazione,

— €. 44.183,48= del Bilancio 2002, ora a r.p. del bilancio di Previsione 2004, (Cod. Imp. n.
2002/7747/5), finanziato con proventi degli oneri di urbanizzazione,

2



4)

S)

6)

7)

8)

9)

— €.275.816,52= del bilancio di Previsione 2004, finanziato con avanzo di amministrazione
(Cod. Imp. n. 2004/7433/04/1/2/3/4/5/6/7);

di dare atto che l'approvazione del progetto definitivo equivale a dichiarazione di pubblica
utilita, indifferibilita ed urgenza dei lavori stessi (giusta art.14, 13“comma, della Legge
11.2.1994 n.109, come integrata dalla legge n.415/1998);

di stabilire che i lavori e le espropriazioni relativi all’opera di cui trattasi dovranno essere
iniziati ed ultimati rispettivamente entro 2 ¢ 5 anni dalla data di esecutivita del presente
provvedimento;

di procedere all'acquisizione delle aree occorrenti per la realizzanda opera, secondo la
procedura espropriativa prevista e regolata dalle leggi vigenti in materia;

di disporre 'occupazione d'urgenza delle aree necessarie alla realizzazione dell'opera, fino
alla conclusione del procedimento espropriativo € comunque non oltre 5 anni dalla presa in
possesso;

di approvare conseguentemente il Piano Particellare d'Esprosprio e tutti gli atti inerenti la
procedura d'esproprio come sopra indicata, allegati al progetto definitivo;

di dare atto che i1 lavori di cui trattasi rientrano tra le opere di urbanizzazione primaria
elencate nell’art. 4 della Legge 29.9.1964 n. 847, integrato dall’art. 44 della Legge
22.10.1971 n. 865 e quindi beneficiano dell’aliquota ridotta I.V.A. del 10% in base all’art. 8
del D.L. 31.10.1980 n. 693 convertito nella Legge 22.12.1980 n. 891 e successive
modificazioni;

10) di dare infine atto che responsabile dell'esecuzione del presente provvedimento ¢ il Dirigente

del Settore Gestione del Territorio Ing. Luciano MONACO.

LA GIUNTA

Visto l'art. 134, 4° comma, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Riconosciuta 'urgenza di provvedere;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



